c Voces tituli S. Clementis in omnibus suis codicibus, uno Barberino excepto, se reperisse affirmat Quesnellus nota 40, ac proinde leguntur inter cæteros in codd. Corb. coll. et. 2, Trecoptith. et Thuan. collect. 5, in Grimanicis collect. 18, et in aliis quibus ille usus est. Nos, qui in hunc præcipue locum plures codices contulimus, eas voces desiderari deprehendimus in codicibus octo collectionum, nimirum 3, 9, Hisp. 13, 17, 19, 21, 22 et 23, nec non in Græca versione et duobus peculiaribus mss. Veron. 8 et 58. Econtra invenimus in mss. quinque collectionum epistolarum, scilicet 5, 8, 10, 12 et 24, quibus si addas Quesnelli codices Corb. collect. 2, et Grimani,

collect. 18, eas voces septem collectionibus comprehabantur. Accedunt Lectionaria et codices seminum quibus hæc epistola inseritur, nec non exemplar Sighardi. In mss. Octobon. 93, et Vat. 5791 collect. 11, bis hæc epistola describitur, et primo loco eadem verba exhibentur, secundo autem desiderantur. In codice Vat. Reginæ collect. 4 nihil memoravimus, cum in eo hæc epistola desinat antecedentibus verbis, opinio falsa damnetur, uti similiter desinit in duobus Lectionariis Bas. Vat. 105 et 107. Inter hæc tam diversa utrinque documenta, pro negativa sententia plurimi inter cæteros habendi sunt codices collectionis Chalcedonensis et Græcæ interpretationis, quæ in Chalcedonensis synodo lecta fuit. Pro affirmativa vero maximam auctoritatem habent præ cæteris Lectionaria, ac præsertim vetustissimum Vaticanum 3836, quod usui fuit ipsi Ecclesiæ Romanæ in basilica SS. apostolorum

1 Ms. Bas., ὁ πρότερον εἰρήκει.
 2 Ms. Ven. primium, μύνοντα.
 3 Ms. Bas., ὡς εἶπε πρὸς τὸ τέλειον. Ms. Ven. primum, ἢ εἰ, secundum vero utrobique, εἰ tantum.
 4 Hanc, quæ vera lectio est, hausimus e mss. Ven. secundo. primo loco, qui quidem habet, πόρος οὖν, sed prima syllaba ὁ errore amanuensis deest. In vulg., ὀποσοσῶν; perperam.
 5 Placuit addere auctore auctoritate cod. Bas. juxta Latinum, animam suam. In vulg., ὁ τὴν ψυχὴν θεῖς.
 6 Ms. Bas., αὐτοῦ.
 7 Præteritum, ut pote minus implexum, lectionem hanc eod. Basil. in vulg., τοὺς ἐπιστρέψαντας δὲ ὁ τῆς συμπαθείας μὴδαμῶς οἶκτος ἀπόσπῃται. In mss. Ven. primo, ὑποστρέψαντας.
 8 In marg. edit. Rom., ἐπεχόμενον.
 9 In hoc verbo καταδικάζεται de-inum mss. Ven. 164 et 505, secundo loco, nec non alius Ven. 162, utroque loco; et hic ultimus sequitur, ἰδοὺ εἰδὸς ἰουναίας. In ms. Bas., καταδικάσθαι; qui sequitur, πρὸς δὲ καὶ τὸ.
 10 Ms. Bas., ἀνεβῶς.
 11 Ms. Bas., ἀνυσθῆναι.

ianeti Clementis, sed et filium meum Hilarum diaconem vice nostra direximus. Quibus Dulcillum notarium nostram, cujus fides nobis est probata, secretarius: confidenter adfuturum Divinitatis auxilium, ut is qui erraverat, damnata sensus sui pravitate, salvetur. Deum te incolumem custodiat, frater charissime. Data Idibus Junii, Amurto et Prologena viris clarissimis consulis b. c.